
 

U C H W A Ł A NR  II/ 9/ 2014 

 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  30   grudnia 2014 r. 

 
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r.  poz. 594 ze zmianami ) oraz art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 ze zm.) uchwala 
się, co następuje:    
 
               § 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
               § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
 
               § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                            Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                Tomasz Kosiński 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
    

 



U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały Nr II / 9 / 2014 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 30  grudnia  2014 r. 

 
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. 

 
 
              Zgodnie z art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, rady gmin zobowiązane zostały do uchwalania gminnego przeciwdziałania 

narkomanii. Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy                  

do zadań własnych gminy. Sposób realizacji tych zadań określa gminny program 

przeciwdziałania narkomanii.  

             W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                          

 



                                       Załącznik  
                             do uchwały Nr II / 9 / 2014 

                         Rady Gminy Kotlin 
                                   z dnia  30 grudnia 2014 r.     

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2015 DLA GMINY KOTLIN 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii stanowi, iż prowadzenie działań związanych                                        

z profilaktyką   oraz przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Przepisy ustaw określają zadania jak również wskazują sposoby ich wykonania.                  

Realizacja zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii uchwalanego przez Radę Gminy, zwanego dalej „programem”. Program 

realizujemy we współpracy z osobami, instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz 

organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się zdrowiem, pomocą społeczną, 

bezpieczeństwem publicznym, edukacją, kulturą, sportem oraz wychowywaniem  

w trzeźwości i przeciwdziałaniem narkomanii. Program uwzględnia lokalne możliwości 

przeciwdziałania uzależnieniom, edukację publiczną lokalnej społeczności oraz promowanie 

zdrowego stylu życia. 

Na podstawie diagnozy, przeprowadzonych ankiet w szkołach, rozmowach  

z pracownikami instytucji zajmującymi się rozwiązywaniem problemów społecznych                      

na terenie Gminy Kotlin, stwierdzono następujące problemy: małe rozpoznanie problemów 

związanych ze środkami psychoaktywnymi, niska świadomość i wiedza w społeczności 

lokalnej dotycząca problematyki narkotykowej, występowanie przyzwolenia społecznego na 

używanie narkotyków, niebezpieczeństwo obniżania się wieku osób używających 

narkotyków, uciekanie i zaprzeczanie istnieniu problemów związanych z narkotykami przez 

osoby pracujące w instytucjach stykających się z takimi problemami, uciekanie i zaprzeczanie 

istnieniu problemów związanych z narkotykami przez rodziców, moda na używanie 

narkotyków przez młodzież i młodych dorosłych, deficyt osób angażujących się  

w rozwiązywanie problemów narkotykowych, współwystępowanie problemu narkotykowego 

z innymi problemami dotyczącymi rodzin, deficyty dotyczące współpracy pomiędzy 

instytucjami rozwiązującymi problemy narkotykowe, opory przed korzystaniem z terapii  

i pomocy psychologicznej. Zasadnym jest przedstawienie celów programu oraz kierunków 

działań. 

Głównym celem programu jest budowa systemu profilaktyki przeciwdziałania narkomanii 

na terenie gminy. Szczegółowymi celami programu przeciwdziałania narkomanii są: 

 



- zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów wynikających z zażywania 

substancji uzależniających, 

- zapobieganie powstawaniu nowych problemów,  

- zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami,  

- edukacja publiczna o konsekwencjach nadużywania substancji uzależniających, 

- podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 

narkotyków; 

- prowadzenie na terenie placówek oświatowych oddziaływań profilaktycznych wobec dzieci, 

młodzieży oraz wobec rodziców; 

- organizowanie na terenie placówek oświatowych programów edukacyjnych, konkursów, 

olimpiad itp. na temat szkodliwości zażywania środków odurzających; 

- doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problem narkomanii poprzez 

organizacje szkoleń, 

- zwiększenie możliwości i atrakcyjności spędzania wolnego czasu poprzez działanie                         

o charakterze sportowo – rekreacyjnym, stanowiących alternatywę wobec używania 

narkotyków; 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych związanej                                   

z przeciwdziałaniem narkomanii. 

Kierunki działania: 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami. 

2. Wdrażanie stosownych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci                               

i młodzieży. 

3. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami  

    postępowania osób nadużywających substancji uzależniających 

4 Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod  

    rozwiązywania problemów narkomanii. 

5. Przeciwdziałanie przemocy domowej. 

6.Przeprowadzenie konkretnej diagnozy. 

7.Wspólpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi w rozwiązywaniu problemów 

narkotykowych. 

 Realizując zadania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 

podejmowana jest współpraca z następującymi instytucjami: 

Komendą Powiatową Policji w Jarocinie, Zespołem  Dzielnicowych w Kotlinie, Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kotlinie, szkołami na terenie gminy, Ośrodkiem Terapii 

 



Uzależnień w Jarocinie , Wielkopolską Fundacją ETOH , służbą zdrowia, osobami 

prywatnymi realizującymi profilaktykę uzależnień. 

 Zasadnym jest budowanie systemu profilaktyki oraz przeciwdziałania narkomanii                   

na terenie gminy, poprzez realizację zadań.  

Zadania programu finansowane będą ze środków pochodzących z opłat za korzystanie                        

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

  

Zadania przewidziane do realizacji w 2015 r. 

   ZADANIA ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII 
 

I. 
 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem 

 

1. - podejmowanie działań mających na celu rozpoznanie stopnia uzależnienia, 
zgodnie z napływającymi wnioskami, jak i z inicjatywy własnej, 
- opłacenie kosztów sporządzenia przez biegłych opinii w przedmiocie 
uzależnienia od narkomanii 
- zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych, 
- dofinansowanie zajęć terapeutycznych, treningów i programów pomocy 
psychologicznej, 

300,00 zł 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 

1. - pokrycie kosztów za udzieloną pomoc prawną lub obdukcję lekarską     
 - sfinansowanie kolonii, obozów z programem profilaktycznym lub 
socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
narkomanii 
- udzielenie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w uzyskaniu 
poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego, 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,                      
w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych:       

1. - realizacja programów profilaktycznych w szkołach,                                
- podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych 
z profilaktyką uzależnień w ramach kampanii lokalnych i ogólnopolskich,  

4.000,00 zł 

IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów narkomanii 
Zadania te obejmują finansowanie działalności i kampanii podejmowanych na rzecz 
profilaktyki uzależnień przez organizacje, kluby i stowarzyszenia w zakresie: 

 



1. - organizowania otwartych festynów, konkursów, koncertów, imprez 
sportowych i rekreacyjnych, wycieczek pod hasłem profilaktyki uzależnień, 
- współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi 
realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz z innymi 
organizacjami i jednostkami działającymi na przeciwdziałania narkomanii. 

 

V. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie                   
ze środowiskiem lokalnym tych osób w wykorzystaniem pracy socjalnej                  
i kontaktu socjalnego 

 

 
Plan na rok 2015- 4.300,00zł 

 


